
 

 

 

 

 

Opracowanie ma charakter informacyjny i nie stanowi źródła ani wykładni prawa. 

Zapraszamy do korzystania z usług Krajowej Informacji Skarbowej - www.kis.gov.pl . 

Informujemy, że pod numerem infolinii: z tel. stacjonarnych 801 055 055, z tel. komórkowych 22 330 03 30, z zagranicy +48 22 330 03 30 

Krajowa Informacja Skarbowa udziela telefonicznych informacji dotyczących prawa podatkowego i celnego od poniedziałku do piątku, 

w godzinach od 7.00 do 18.00. 

Zapraszamy także do odwiedzenia Portalu Podatkowego Ministerstwa Finansów www.podatki.gov.pl . 
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Akty prawne ze strony http://www.rcl.gov.pl, związane z zagadnieniami 

podatkowymi i celnymi 

Dziennik Ustaw: Rok 2022 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

1 Ustawa z dnia 

17 grudnia 2021 

r. o dodatku 

osłonowym  

2022-01-03 2022-01-04 Ustawa w art. 8 wprowadza zmiany do 

ustawy o podatku dochodowym od 

osób fizycznych: 

„W ustawie z dnia 26 lipca 1991r. o 

podatku dochodowym od osób 

fizycznych (Dz.U.z2021r. poz.1128, z 

późn. zm.4)) wprowadza się 

następujące zmiany:1)w art.26 w 

ust.7e zdanie drugie otrzymuje 

brzmienie: „Do dochodów, o których 

mowa w zdaniu pierwszym, nie zalicza 

się alimentów na rzecz dzieci, o których 

mowa w art.27ea ust.1, świadczenia 

uzupełniającego, o którym mowa w 

art.21ust.1pkt100a, dodatku 

energetycznego, o którym mowa w 

art.5c ustawy z dnia 10kwietnia 1997r. 

–Prawo energetyczne, dodatku 

osłonowego, o którym mowa w art.2 

ust.1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o 

http://www.kis.gov.pl/
http://www.podatki.gov.pl/
http://www.rcl.gov.pl/
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1


Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

dodatku osłonowym (Dz.U. z 2022 r. 

poz.1), oraz przyznanych na podstawie 

odrębnych przepisów zasiłku 

pielęgnacyjnego oraz dodatkowego 

rocznego świadczenia pieniężnego dla 

emerytów irencistów.”;2) po art.52jb 

dodaje się art.52jc w brzmieniu: 

„Art.52jc. Zwalnia się od podatku 

dochodowego dodatek osłonowy, o 

którym mowa w ustawie z dnia 17 

grudnia 2021r. o dodatku 

osłonowym.”.” 

24 Ustawa z dnia 2 

grudnia 2021 r. 

o wyrobach 

winiarskich 

2022-01-05 Ustawa 

wchodzi wżycie 

po upływie 60 

dni od dnia 

ogłoszenia, z 

wyjątkiem 

art.39, który 

wchodzi w życie 

po upływie 6 

miesięcy od 

dnia ogłoszenia. 

Art.45. W ustawie z dnia 26 lipca 

1991r. o podatku dochodowym od 

osób fizycznych (Dz.U. z 2021r. 

poz.1128, zpóźn.zm.15)) w art.20 

ust.1a otrzymuje brzmienie:„1a. Za 

przychody z innych źródeł, o których 

mowa w art.10ust.1pkt9, uważa się 

również należne, choćby nie zostały 

faktycznie otrzymane, przychody z 

działalności wytwórczej w rolnictwie w 

zakresie wyrobu wina przez 

producentów wina w rozumieniu art.2 

pkt 23 ustawy z dnia 2 grudnia 2021r. o 

wyrobach winiarskich (Dz.U. z 2022 r. 

poz.24) będących rolnikami 

wyrabiających mniej niż 100 

hektolitrów wina wciągu roku 

podatkowego wyłącznie z winogron 

pochodzących z upraw własnych 

winorośli. U podatników 

opodatkowanych podatkiem od 

towarów i usług za przychód z tej 

sprzedaży uważa się przychód 

pomniejszony o należny podatek od 

towarów i usług.”. 

Art.49. W ustawie z dnia 6 grudnia 

2008r. o podatku akcyzowym (Dz.U. z 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/24
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/24
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/24
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/24


 
 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

2020r. poz.722, z późn. zm.16)) 

wprowadza się następujące zmiany:1)w 

art.47 wust.1pkt 2 otrzymuje brzmienie 

:„2) mniej niż 1000hektolitrów wciągu 

roku: a)winiarskiego, w przypadku win, 

biorąc pod uwagę średnią roczną 

produkcję z co najmniej trzech 

kolejnych lat winiarskich, 

b)kalendarzowego, w przypadku 

napojów fermentowanych, biorąc pod 

uwagę średnią roczną produkcję z co 

najmniej trzech kolejnych lat 

kalendarzowych, jeżeli napoje te:‒

spełniają wymagania określone dla 

fermentowanych napojów winiarskich, 

o których mowa w  art.5 ust.1 pkt1 lit.c 

id, pkt 2–6, 9 lub 10 ustawy z dnia 2 

grudnia 2021r. o wyrobach winiarskich 

(Dz.U. z 2022 r. poz.24) oraz‒są 

produkowane przez podmioty 

posiadające wpis do rejestru 

przedsiębiorców wykonujących 

działalność w zakresie wyrobu lub 

rozlewu wyrobów winiarskich, o 

którym mowa w art.9 ustawy z dnia 2 

grudnia 2021r. o wyrobach 

winiarskich;”;2) w art.116 ust.1b 

otrzymuje brzmienie:„1b.Producent 

wina w rozumieniu art.2 pkt 23 ustawy 

z dnia 2 grudnia 2021r. o wyrobach 

winiarskich będący rolnikiem 

wyrabiającym mniej niż 100 

hektolitrów wina wciągu roku 

gospodarczego wyłącznie z winogron 

pochodzących z upraw własnych 

winorośli, który nie dokonał zgłoszenia 

rejestracyjnego, o którym mowa w 

art.16 ust.1,przedwprowadzeniem 

wyrobów akcyzowych do obrotu, ma 



Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

obowiązek oznaczania tych wyrobów 

podatkowymi znakami akcyzy.”. 

28 Rozporządzenie 

Ministra 

Finansów z dnia 

7 stycznia 2022 

r. w sprawie 

przedłużenia 

terminów 

poboru i 

przekazania 

przez 

niektórych 

płatników 

zaliczek na 

podatek 

dochodowy od 

osób fizycznych  

2022-01-07 2022-01-08 1. Przedłuża się terminy, o których 

mowa wart.31, art.38ust.1, art.41ust.1 

iart.42ust.1 ustawy z dnia 26lipca 

1991r. o podatku dochodowym od 

osób fizycznych (Dz.U. z2021r. 

poz.1128, z późn. zm.2)), zwanej dalej 

„ustawą”, do pobrania i przekazania 

przez płatnika zaliczki na podatek 

dochodowy od osób fizycznych od 

przychodów określonych w art.31 i 

art.34 ust.1 ustawy oraz z umów 

zlecenia określonych w art.13 pkt8 

ustawy, w części stanowiącej 

nadwyżkę:1)kwoty zaliczki na podatek 

dochodowy od osób fizycznych od tych 

przychodów obliczonej zgodnie z 

przepisami ustawy, w brzmieniu 

obowiązującym w roku, w którym 

zaliczka jest pobierana, nad 2)kwotą 

zaliczki na podatek dochodowy od osób 

fizycznych obliczoną od tych 

przychodów zgodnie z przepisami 

ustawy, w brzmieniu obowiązującym 

na dzień 31grudnia 2021r., 

pomniejszoną o kwotę składki na 

ubezpieczenie zdrowotne, o której 

mowa w art.27b ustawy, w brzmieniu 

obowiązującym na ten 

dzień.2.Przedłużony termin pobrania 

zaliczki na podatek dochodowy od osób 

fizycznych, o którym mowa wust.1, 

upływa w momencie uzyskania 

odpowiednio przychodów określonych 

w art.31 i art.34 ust.1 ustawy oraz z 

umów zlecenia określonych w art.13 

pkt8 ustawy w miesiącu, w którym 

wystąpiła ujemna różnica 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/28
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/28
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/28
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https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/28
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/28
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https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/28
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/28
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

między:1)kwotą zaliczki na podatek 

dochodowy od osób fizycznych od tych 

przychodów obliczoną zgodnie z 

przepisami ustawy, w brzmieniu 

obowiązującym w roku, w którym 

zaliczka jest pobierana, a2)kwotą 

zaliczki na podatek dochodowy od osób 

fizycznych od tych przychodów 

obliczoną zgodnie z przepisami ustawy, 

w brzmieniu obowiązującym na dzień 

31 grudnia 2021r. pomniejszoną o 

kwotę składki na ubezpieczenie 

zdrowotne, o której mowa w art.27b 

ustawy, w brzmieniu obowiązującym 

na ten dzień–przy czym poboru 

nadwyżki zaliczki obliczonej zgodnie z 

ust.1 dokonuje się do wysokości tej 

ujemnej różnicy.3. W przypadku gdy 

nadwyżka zaliczki obliczona zgodnie z 

ust.1nie została pobrana w całości na 

podstawie ust.2, przedłużony termin 

pobrania pozostałej części nadwyżki 

zaliczki na podatek dochodowy od osób 

fizycznych, o którym mowa w ust.1, 

upływa w momencie uzyskania 

odpowiednio przychodów określonych 

w art.31 i art. 34 ust.1 ustawy oraz z 

umów zlecenia określonych w art.13 

pkt 8 ustawy w kolejnych miesiącach 

roku podatkowego, w których wystąpi 

różnica obliczona zgodnie zust.2. 

4.Przy obliczaniu zaliczki na podatek 

dochodowy od osób fizycznych, o 

której mowa w ust.1 pkt 2 i ust.2 pkt 2, 

płatnik uwzględnia koszty uzyskania 

przychodów i 1/12 kwoty 

zmniejszającej podatek zgodnie z 

przepisami ustawy, w brzmieniu 

obowiązującym na dzień 31 grudnia 



Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

2021r., o ile na moment obliczania tej 

zaliczki płatnik jest uprawniony do ich 

stosowania.5.Płatnik pobiera nadwyżkę 

zaliczki obliczonej zgodnie w ust.1 z 

przychodów, o których mowa 

odpowiednio w ust.2 lub 

3.6.Przedłużony termin przekazania 

zaliczki na podatek dochodowy od osób 

fizycznych, o którym mowa wust.1, 

upływa w terminie określonym dla 

przekazania zaliczki na podatek 

dochodowy od osób fizycznych od 

przychodów, o których mowa 

odpowiednio w ust.2 lub 3. 

 

 

 

 



 

 

 


